
КАЛМЫЦКО - МЫСОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.03.2023            № 03 

с. Калмыцкие - Мысы 

 
           

О внесении изменений в реше-

ние от 21.12.2022 № 17 «О бюд-

жете Калмыцко - Мысовского 

сельсовета Поспелихинского 

района Алтайского края на 2023 

год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 

 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и главы 7 

Устава муниципального образования Калмыцко - Мысовской сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края, Калмыцко - Мысовской сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 21.12.2022 № 17 «О 

бюджете Калмыцко - Мысовского сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

следующие изменения:  
 

1)  Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета Калмыцко - 

Мысовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей 

редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 

год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

3150,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 751,0 тыс. рублей;       

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3279,4 тыс. 

рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 

2023 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;       

4) дефицит бюджета поселения в сумме  128,9 тыс. рублей». 



 

 

2 

 

2)  В пункт 1 статьи 4 «Бюджетные ассигнования бюджета Калмыцко - 

Мысовского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» внести следующие изменения: 

Подпункт 1 изложить в следующей редакции:       

«1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2023 год 

согласно приложению 1 к настоящему Решению»; 

Подпункт 3 изложить в следующей редакции:              

«3) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2023  

год согласно приложению 2 к настоящему Решению»; 

Подпункт 5 изложить в следующей редакции:             

«5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению». 

      
 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

 

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политике 

(Мизину Т.Б.)  

 

 

Председатель Совета депутатов         В.И. Кудрявцева 

         

 

Глава сельсовета            А.Ю. Желтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Калмыцко-

Мысовского сельского 

Совета депутатов  

от 29.03.2023 № 03 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

 классификации расходов бюджета поселения на 2023 год 

                                                                                                           

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

 Общегосударственные вопросы 01  2579,6 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального образова-

ния 

01 02 546,0 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1056,0 

Обеспечение проведение выборов и референ-

думов 

01 07 1,0 

Резервные фонды 01 11 141,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 835,6 

 Национальная оборона 02  156,0 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 156,0 

 Национальная экономика 04  415,8 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 04 09 415,8 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 

04 12 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  97,9 

Благоустройство 05 03 97,9 

Образование 07  22,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 14,0 

 Культура, кинематография 08  4,3 

 Культура 08 01 3,1 

 Другие вопросы в области культуры 08 04 1,2 

 Физическая культура и спорт 11  3,8 

 Физическая культура 11 01 3,8 

Итого   3279,4 



 

 

4 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к решению Калмыцко-

Мысовского сельского 

Совета депутатов  

от 29.03.2023 № 03 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год 

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Калмыцко- Мысов-

ского сельсовета Поспелихинского 

района Алтайского края 

303      3279,4 

Общегосударственные вопросы 303 01    2579,6 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта РФ и муни-

ципального образования 

303 01 02   546,00 

Мероприятия по реализации государ-

ственной национальной политики 
303 01 02 0100000000  546,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 02 0120000000  546,0 

Глава муницпальногообразования 303 01 02 0120010120  546,0 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 0120010120 100 546,0 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 02 0120010120 120 546,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

303 01 04   1056,0 

Мероприятия по реализации государ-

ственной национальной политики 
303 01 04 0100000000  1056,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 

303 01 04 0120000000  1056,0 

 



 

 

5 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  1056,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 802,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 0120010110 120 802,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 187,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 187,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 66,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 0120010110 850 66,2 

Обеспечение проведение выборов 

и референдумов 

303 01 07   1,0 

Мероприятия по реализации госу-

дарственной национальной поли-

тики 

303 01 07 0100000000  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 07 0130010240 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 01 07 0130010240 240 1,0 

Резервные фонды 303 01 11   141,0 

Иные расходы органов государ-

ственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

303 01 11 9900000000  141,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 141,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 141,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   835,6 



 

 

6 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 

303 01 13 0200000000  649,4 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказании услуг) иных под-

ведомственных учреждений 

303 01 13 0250000000  649,4 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслужи-

вания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

303 01 13 0250010820  649,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 0250010820 100 649,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 0250010820 120 649,4 

Межбюджетные трансферты обще-

го характера бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных образований 

303 01 13 9800000000  10,9 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 9850000000  10,9 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюд-

жетные трансферты бюджетам по-

селений из бюджетов муниципаль-

ных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными согла-

шениями 

303 01 13 9850060510  10,9 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 10,9 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 10,9 

Иные расходы органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов местно-

го самоуправления 

303 01 13 9900000000  175,3 



 

 

7 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000  175,3 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 9990014710  175,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 175,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 240 175,3 

Национальная оборона 303 02    156,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   156,2 

Мероприятия по реализации госу-

дарственной национальной поли-

тики 

303 02 03 0100000000  156,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  156,2 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

303 02 03 0140051180  156,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 129,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 0140051180 120 129,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200   26,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 26,6 

Национальная экономика 303 04    415,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   415,8 

 Иные вопросы в области нацио-

нальной экономики 

303 04 09 9100000000  415,8 



 

 

8 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  415,8 

Содержание, ремонт, реконструк-

ция и строительство автомобиль-

ных дорог, являющихся муници-

пальной собственностью 

303 04 09 9120067270  415,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 200 415,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 240 415,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    97,9 

Благоустройство 303 05 03   97,9 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  97,9 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9290000000  97,9 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  83,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 83,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 240 83,9 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 9290018070  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 7,0 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 7,0 

Образование 303 07    22,0 



 

 

9 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
303 07 07   22,0 

Иные вопросы в сфере образования 303 07 07 9010000000  22,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
303 07 07 9010016420  22,0 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

303 07 07 9010016420 100 20,0 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 07 07 9010016420 120 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 07 07 9010016420 200      2,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 07 07 9010016420 244 2,0 

Культура, кинематография 303 08    4,3 

Культура 303 08 01   3,1 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 08 01 9800000000  3,1 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 
303 08 01 9850000000  3,1 

Межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных районов из бюд-

жетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями 

303 08 01 9850060510  3,1 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510  540 3,1 

Другие вопросы в области культу-

ры 

303 08 04   1,2 

Иные вопросы в отраслях социаль-

ной сферы 

303 08 04 9000000000  1,2 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 9020000000  1,2 



 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 04 9020016510  1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 200 1,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 240 1,2 

Физическая культура и спорт 303 11    3,8 

Физическая культура 303 11 01   3,8 

Межбюджетные трансферты обще-

го характера бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных образований 

303 11 01 9800000000  3,8 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 11 01 9850000000  3,8 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюд-

жетные трансферты бюджетам по-

селений из бюджетов муниципаль-

ных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными согла-

шениями 

303 11 01 9850060510        3,8 

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 3,8 

Иные межбюджетные трансферты 303  11  01 9850060510 540 3,8 

Итого 
     

 3279,4 

       



 

 

11 

    Приложение №3 

к решению Калмыцко-

Мысовского сельского 

Совета депутатов 

от 29.03.2023 № 03 

 

    

    

 

   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 год 

 

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы  01    2579,6 

функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта РФ и муни-

ципального образования 

 01  02   546,0 

Мероприятия по реализации госу-

дарственной национальной полити-

ки 

 01  02  0100000000  546,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния 

 01  02  0120000000  546,0 

Глава муниципального образования  01  02  0120010120  546,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

 01  02  0120010120 100 546,0 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

 01  02  0120010120 120 546,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

 01  04   1056,0 

Мероприятия по реализации госу-

дарственной национальной полити-

ки 

 01  04  0100000000  1056,0 



 

 

12 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния 

 01  04  0120000000  1056,0 

Центральный аппарат органов мест-

ного самоуправления 

 01  04  0120010110  1056,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

 01  04  0120010110 100 802,8 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

 01  04  0120010110 120 802,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

 01  04  0120010110 200 187,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 01  04  0120010110 240 187,0 

Иные бюджетные ассигнования  01  04  0120010110 800 66,2 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

 01  04  0120010110 850 66,2 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

01 07   1,0 

Мероприятия по реализации госу-

дарственной национальной полити-

ки 

01 07 0100000000  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 07 0130010240 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 07 0130010240 240 1,0 

Резервные фонды 01 11   141,0 

Иные расходы органов государ-

ственной власти субъектов РФ и ор-

ганов местного самоуправления 

01 11 9900000000  141,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 141,0 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 141,0 

Другие общегосударственные во-

просы 

 01  13   835,6 



 

 

13 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 

 01  13  0200000000  649,4 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) иных подве-

домственных учреждений 

 01  13  0250000000  649,4 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслужива-

ния, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

 01  13  0250010820  649,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

 01  13  0250010820 100 649,4 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

 01  13  0250010820 120 649,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ 

и муниципальных образований 

 01  13  9800000000  10,9 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

 01  13  9850000000  10,9 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 01  13  9850060510  10,9 

Межбюджетные трансферты  01  13  9850060510 500 10,9 

Иные межбюджетные трансферты  01  13  9850060510 540 10,9 

Иные расходы органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов местного 

самоуправления 

 01  13  9900000000  175,3 



 

 

14 

Расходы на выполнение других обя-

зательств государства 

 01  13  9990000000  175,3 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

 01  13  9990014710  175,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

 01  13  9990014710 200 175,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 01  13  9990014710 240 175,3 

Национальная оборона  02    156,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 02  03   156,0 

Мероприятия по реализации госу-

дарственной национальной полити-

ки 

 02  03  0100000000      156,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 02  03  0140000000  156,0 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

 02  03  0140051180  156,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

 02  03  0140051180 100 129,4 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

 02  03  0140051180 120 129,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

 02  03  0140051180 200 26,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 02  03  0140051180 240 26,6 

Национальная экономика  04    415,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 04  09   415,8 

Иные вопросы в области нацио-

нальной экономики 

 04  09  9100000000  415,8 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

 04  09  9120000000  415,8 



 

 

15 

Содержание, ремонт, реконструкция 

и строительство автомобильных до-

рог, являющихся муниципальной 

собственностью 

 04  09  9120067270  415,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

 04  09  9120067270 200 415,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 04  09  9120067270 240 415,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05    97,9 

Благоустройство  05  03   97,9 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 05  03  9200000000  97,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

 05  03  9290018050 200 83,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 240 83,9 

Организация и содержание мест за-

хоронения 

 05  03  9290018070  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

 05  03  9290018070 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 05  03  9290018070 240 7,0 

Сбор и удаление твердых отходов  05  03  9290018090  7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

 05  03  9290018090 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 05  03  9290018090 240 7,0 

Образование  07    22,0 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 

 07  07   22,0 

Иные вопросы в сфере образования  07  07  9010000000  22,0 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 

 07  07  9010016420  22,0 



 

 

16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

07 07 9010016420 100 20,0 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

07 07 9010016420 120 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

07 07 9010016420 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 07 9010016420 240 2,0 

Культура, кинематография  08    4,3 

Культура  08  01   3,1 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ 

и муниципальных образований 

 08  01  9800000000  3,1 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

 08  01  9850000000  3,1 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 08  01  9850060510  3,1 

Иные межбюджетные трансферты  08  01  9850060510 540 3,1 

Другие вопросы в области культуры  08  04   1,2 

Иные вопросы в отраслях социаль-

ной сферы 

 08  04  9000000000  1,2 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

 08  04  9020000000  1,2 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

 08  04  9020016510  1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

 08  04  9020016510 200 1,2 



 

 

17 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 08  04  9020016510 240 1,2 

Физическая культура и спорт  11    3,8 

Физическая культура  11  01   3,8 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ 

и муниципальных образований 

 11  01  9800000000  3,8 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

 11  01  9850000000  3,8 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 11  01  9850060510  3,8 

Межбюджетные трансферты  11  01  9850060510 500 3,8 

Иные межбюджетные трансферты  11  01  9850060510 540 3,8 

Итого 
    

3279,4 

 


